
 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

 

VISTO il decreto legislativo del 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni, recante “Istituzione del 

Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n 59”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 recante “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai 

sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002 n. 137”; 

 

VISTE le norme introdotte nell’ordinamento giuridico dall’articolo 16, comma 1 sexies, del decreto legge 

19 giugno 2015, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, n. 125, che, modificando gli 

articoli 4, 5 e 63 del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e successive modificazioni recante il Codice 

dei beni culturali e del paesaggio, hanno attribuito allo Stato l’esercizio delle funzioni di tutela dei beni librari 

di proprietà non statale; 

 

VISTO il comma 7 quater dell’articolo 22 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito nella legge 21 

giugno 2017, n. 96, ai sensi del quale: “Al fine di potenziare il funzionamento dei sistemi bibliotecari locali, 

nello stato di previsione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo è istituito uno specifico 

Fondo con dotazione di 1 milione di euro annui a decorrere dall’anno 2018, destinato alla promozione della  

lettura, alla tutela e alla valorizzazione del patrimonio librario, alla riorganizzazione e all’incremento 

dell’efficienza dei sistemi bibliotecari. Il Fondo è ripartito annualmente secondo le modalità stabilite con 

apposito decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze”; 

 

VISTO il decreto interministeriale 23 marzo 2018 MIBACT di concerto con MEF, recante “Criteri di riparto 

del Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario di cui 

all’art. 22, comma 7 quater, del decreto legislativo 24 aprile 2017, n. 50”, il quale, “tenuto conto 

dell’esigenza di assicurare ai sistemi bibliotecari provinciali e comunali  ulteriori risorse in coerenza con 

quanto previsto dal citato comma 7 quater dell’articolo 22 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50 convertito 

nella legge 21 giugno 2017, n. 96”, e “tenuto conto altresì del ruolo fondamentale delle biblioteche 

scolastiche nel promuovere la lettura, con particolare riguardo agli utenti più giovani”: 

- l’articolo 1 stabilisce che le risorse del citato Fondo sono così ripartite: “a) 70% per il sostegno ai 

sistemi bibliotecari provinciali e comunali; b) 30% per il sostegno delle biblioteche scolastiche”;  

- l’articolo 2, comma 1, stabilisce che le risorse del Fondo sono assegnate, nel rispetto delle percentuali 

di cui al citato articolo 1, “con decreto del Direttore generale Biblioteche e istituti culturali, adottato 

entro il 30 giugno di ciascun anno”;  

- l’articolo 2, comma 2, stabilisce che “i potenziali beneficiari presentano, entro il 30 aprile di ciascun 

anno, apposita istanza, utilizzando la modulistica predisposta, entro trenta giorni dalla data di 

pubblicazione del presente decreto, dalla Direzione generale Biblioteche e istituti culturali; 

 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1 (in G.U. – S.G. n. 6 del 9-01-2020), coordinato con la legge di 

conversione 5 marzo 2020, n. 12 (in G.U. – S.G. n. 61 del 9-3-2020), recante: “Disposizioni urgenti per 

l'istituzione del Ministero dell'istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”, con particolare 

riferimento all’art. 1, in base al quale “Sono istituiti il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università 

e della ricerca ed è conseguentemente soppresso il Ministero dell'istruzione dell’università e della ricerca; 

 

VISTO il decreto ministeriale 28 gennaio 2020, rep. n. 21, registrato dalla Corte dei Conti il 17 febbraio 

2020, n. 236, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero per i Beni 

e le attività culturali e per il turismo”; 

 

VISTA la legge 22 aprile 2021, n. 55 ”Conversione in legge con modificazioni , del decreto legge 1 marzo 

2021, n. 22,recante disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”;  

 

VISTO il DPCM 167 del 17 ottobre 2023 “Regolamento recante modifiche al regolamento di 

organizzazione del Ministero della cultura di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 

dicembre 2019, n. 169; 

 

VISTA la legge 22 aprile 2021, n.55, “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 1° marzo 

2021, n. 22, recante disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 15 marzo 2024, n. 57 “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli 

uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 102 del 03 maggio 2024; 

 

VISTO il decreto legge 27 dicembre 2024, n. 201, recante “Misure urgenti in materia di cultura” convertito 

in legge, con modificazioni, dall’articolo 1, comma 1, della legge 21 febbraio 2025, n. 16; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2024, n. 207, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale – Serie generale 

– n. 305 del 31 dicembre 2024, Supplemento ordinario n. 43; 

 

VISTO il decreto 31 dicembre 2024, del Ministero dell'economia e delle finanze con il quale è stata disposta 

la “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2025 e per il triennio 2025-2027”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie generale – 

n. 305 del 31 dicembre 2024, Supplemento ordinario n. 44 

 

VISTA la nota integrativa allo stato di previsione della spesa del Ministero della cultura, per l’anno 

finanziario 2025 e per il triennio 2025-2027, con la quale sono stati individuati gli obiettivi posti a base 

dell’azione amministrativa e della gestione e i criteri alla base delle formulazioni delle relative previsioni; 

 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

VISTO l’Atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche da realizzarsi nell’anno 2025 

e per il triennio 2025-2027, emanato dal Ministro della cultura con decreto n. 12 del 21 gennaio 2025 

ammesso a registrazione dalla Corte dei Conti in data 7 febbraio 2025 con il numero 174; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025-2027, emanato dal Ministro della 

cultura con decreto n. 39 del 31 gennaio 2025, ammesso a registrazione dalla Corte dei Conti l’8 aprile 2025, 

al n. 638; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 gennaio 2025 (Repertorio numero 6) concernente l'assegnazione delle 

risorse economico-finanziarie ai titolari dei Centri di responsabilità amministrativa, ai sensi dell'articolo 4, 

comma 1, lettera c), e dell'articolo 14, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, per 

l’anno finanziario 2025, annotato dall’Ufficio Centrale del Bilancio sul registro ufficiale di protocollo con il 

n. 462, registrato in data 17 gennaio 2025 

 

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento per le attività culturali del Ministero della cultura del 5 febbraio 

2025 (Repertorio numero 2), articolo 1, punto 4, concernente l'attribuzione della gestione delle risorse 

economico-finanziarie alla Direzione generale Biblioteche e istituti culturali, già Direzione generale 

Biblioteche e diritto d’autore, per l’anno finanziario 2025, annotato dall’Ufficio centrale del bilancio sul 

registro ufficiale di protocollo con il numero 2127, il quale ha ricevuto il nulla osta da parte del predetto 

Ufficio; 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 112 del 12 marzo 2025 concernente il Bando per l’assegnazione di contributi 

relative al “Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario 

(art. 22, comma 7 quater, D.L. 24 aprile 2017 n. 50, convertito nella L. 21 giugno 2017, n. 96) di cui è stata 

data notizia in Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 69 del 24 marzo 2025;   

 

VISTO il decreto 22 aprile 2025 emanato dal Presidente del Consiglio dei Ministri, registrato alla Corte dei 

conti il 7 maggio 2025 al numero 889, con il quale è stato conferito alla Dottoressa Paola Passarelli l’incarico 

di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore generale Biblioteche e istituti culturali ai sensi 

dell’articolo 19, comma 4, del decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 421 del 27 maggio 2025 con la quale è stata costituita la Commissione avente 

la finalità di procedere, per l’esercizio finanziario 2025, agli adempimenti relativi alla erogazione dei 

contributi per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario; 

 

VISTO il piano di ripartizione dei contributi relativo ai Sistemi Bibliotecari per euro 665.000,00 

(seicentosessantacinquemila/00) approvato dalla Commissione; 

 

VISTO la disponibilità di competenza sul capitolo 3555 pg.1; 

 

 

 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

DECRETA 

 

E' approvata la ripartizione dei finanziamenti di cui al comma 7 quater dell'articolo 22 del decreto legge 24 

aprile 2017, n. 50, convertito nella legge 21 giugno 2017, n. 96 in favore dei Sistemi bibliotecari per l'anno 

2025, indicato nell’allegato piano di assegnazione, che costituisce parte integrante del presente decreto, per 

l'importo specificato a fianco di ciascun ente. 

 

Sarà data notizia della pubblicazione dell'elenco dei finanziamenti tramite Gazzetta Ufficiale. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all'Ufficio Centrale del Bilancio per gli adempimenti di competenza. 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

    (Dott.ssa Paola Passarelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ID Ente CF Comune Provincia Regione  CONTRIBUTO ASSEGNATO 

202501672 SiBi SIstema BIbliotecario CNR 80054330586 Roma Roma Lazio 14.900,00 €                                

202502237

SISTEMA BIBLIOTECARIO TERRITORIALE 

JONICO 01489910800 Bovalino Reggio Calabria Calabria 14.100,00 €                                

202502486

Istituzione Sistema Biblioteche Centri 

Culturali 02438750586 Roma Roma Lazio 14.100,00 €                                

202501588

Consorzio Sistema Castelli Romani - servizi 

bibliotecari, culturali e turistici 05459031000

Genzano di 

Roma Roma Lazio 13.400,00 €                                

202500645 Sistema Bibliotecario del Friuli (SBHU) 00168650307 Udine Udine Friuli Venezia Giulia 13.000,00 €                                

202500178 Sistema Bibliotecario del Barigadu 01116420959 Busachi Oristano Sardegna 13.000,00 €                                

202500123 LOMELLINA 00324770189 Mortara Pavia Lombardia 11.500,00 €                                

202501837 Sistema Bibliotecario Coros Figulinas 92108320901 Ossi Sassari Sardegna 11.100,00 €                                

202501843

GESTIONE UNIFICATA BIBLIOTECHE 

COMUNALI UNIONE TOS 02568110544 Montefalco Perugia Umbria 11.100,00 €                                

202501614 Sistema Bibliotecario Ceretano Sabatino 80189850581

Trevignano 

Romano Roma Lazio 11.100,00 €                                

202500162 RETE BIBLIOTECHE TREVIGIANE 80008870265 Treviso Treviso Veneto 11.100,00 €                                

202502118 Sistema bibliotecario urbano di Lugo 82002550398 Lugo Ravenna Emilia Romagna 10.100,00 €                                

202500158 SISTEMA BIBLIOTECARIO DEL GUILCIER 90038340957 Ghilarza Oristano Sardegna 10.100,00 €                                

202502062 SITEMA BIBLIOTECARIO DIOCESANO 93005550632 Acerra Napoli Campania 10.100,00 €                                

202500023 SISTEMA BIBLIOTECARIO LAGO DI BOLSENA 00080450562 Acquapendente Viterbo Lazio 10.100,00 €                                

202500516

Fondazione Per Leggere - Biblioteche sud 

ovest Milano 05326650966 Abbiategrasso Milano Lombardia 10.100,00 €                                

202501009 Rete Biblioteche Vicentine 00496080243 Vicenza Vicenza Veneto 10.100,00 €                                

CONTRIBUTI SISTEMI BIBLIOTECARI 

Fondo Promozione Lettura 2025

DATI ENTE



202500530

SISTEMA BIBLIOTECARIO ANGLONA 

GALLURA SBAG- POLO SBN BAG 00253250906 Tempio Pausania Sassari Sardegna 9.600,00 €                                   

202500245 Monserratoteca.net 92033080927 Monserrato Cagliari Sardegna 9.600,00 €                                   

202501515 Sistema Bibliotecario Bassa Sabina 00885620575 Poggio Mirteto Rieti Lazio 9.600,00 €                                   

202501439
Sistema Bibliotecario Urbano Genova

00856930102
Genova Genova Liguria 9.600,00 €                                   

202501629 SISTEMA BIBLIOTECARIO PROVINCIALE 93006330299 Rovigo Rovigo Veneto 9.600,00 €                                   

202500982 Biblioape 80008910285 Campodarsego Padova Veneto 9.600,00 €                                   

202500729 Sistema Bibliotecario Urbano di Treviso 80007310263 Treviso Treviso Veneto 9.600,00 €                                   

202501618

Sistema Bibliotecario dell'Area 

Metropolitana Torinese - Area di 

Cooperazione Territoriale Nord-Est 97679160016 Settimo Torinese Torino Piemonte 9.600,00 €                                   

202500089 SISTEMA BIBLIOTECARIO MONREGALESE 00248770042 Mondovì Cuneo Piemonte 9.600,00 €                                   

202500070 Sistema Bibliotecario della Brianza Comasca 00233930130 Cantù Como Lombardia 9.600,00 €                                   

202501129 Sistema Bibliotecario Alto Metauro 02561910411 Urbania Pesaro Urbino Marche 8.500,00 €                                   

202500740

BiblioTP - Rete delle biblioteche della 

provincia di Trapani 80012000826
Trapani Trapani

Sicilia 8.500,00 €                                   

202501930 SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO 92026180791 Lamezia Terme Catanzaro Calabria 8.500,00 €                                   

202501762 Rete bibliotecaria cremonese 00297960197 Cremona Cremona Lombardia 8.500,00 €                                   

202501558

Sistema bibliotecario intercomunale del 

Pavese 00296180185 Pavia Pavia Lombardia 8.500,00 €                                   

202501173 SISTEMA BIBLIOTECARIO LODIGIANO 92514470159 Lodi Lodi Lombardia 8.500,00 €                                   

202501423
Sistema Bibliotecario del Comune di Sestri 

Levante 00787810100
Sestri Levante Genova Liguria 8.500,00 €                                   

202501365 SISTEMA BIBLIOTECARIO DEL VITTORIESE 00486620263 Vittorio Veneto Treviso Veneto 8.500,00 €                                   

202501829

Sistema bibliotecario Fossano-Saluzzo-

Savigliano 00214810046 Fossano Cuneo Piemonte 8.500,00 €                                   



202500383 Sistema bibliotecario del Medio Friuli 80006530309 Codroipo Udine Friuli Venezia Giulia 8.000,00 €                                   

202500725

Sistema bibliotecario Castelfranco - 

Nonantola 00172960361

Castelfranco 

Emilia Modena Emilia Romagna 7.300,00 €                                   

202501736 E.Q.Sistema Bibliotecario 00137020871 Catania Catania Sicilia 7.300,00 €                                   

202501983 Sistema bibliotecario del Comune di Cagliari 00147990923 Cagliari Cagliari Sardegna 7.300,00 €                                   

202501657 Sistema Biblotecario Monte Linas 91031610925 Sanluri Sud Sardegna Sardegna 7.300,00 €                                   

202501180

Sistema dei servizi bibliotecari della Regione 

Abruzzo 80003170661 L'Aquila L'Aquila Abruzzo 7.300,00 €                                   

202501541

Polo digitale degli Istituti cultulturali di 

Napoli 08726391215 Napoli Napoli Campania 7.300,00 €                                   

202501497 CUBI Culture Biblioteche In Rete asc 12509200965 Melzo Milano Lombardia 7.300,00 €                                   

202500423 SISTEMA BIBLIOTECARIO NORD EST MILANO 03353020153

Cologno 

Monzese Milano Lombardia 7.300,00 €                                   

202500031

Bacino Bibliografico della Saccisica e del 

Conselvano 80009770282 Piove di Sacco Padova Veneto 7.300,00 €                                   

202500409 Sistema Bibliotecario del Catria e Nerone 2565260417 Cagli Pesaro Urbino Marche 7.300,00 €                                   

202500539

SISTEMA BIBLIOTECARIO URBANO 

CLASSENSE 00354730392 Ravenna Ravenna Emilia Romagna 6.500,00 €                                   

202502168

SISTEMA BIBLIOTECARIO DEL GEMONESE, 

CANAL DEL FERRO E VAL CANALE 2.0 00311520308

Gemona del 

Friuli Udine Friuli Venezia Giulia 6.500,00 €                                   

202501370 InBiblio 00349150300

San Giorgio di 

Nogaro Udine Friuli Venezia Giulia 6.500,00 €                                   

202500169 ades 80023330824 Palermo Palermo Sicilia 6.500,00 €                                   

202502092 SISTEMA BIBLIOTECARIO JOYCE LUSSU 82001730926 Ussana Sud Sardegna Sardegna 6.500,00 €                                   

202501287

SBANGL - SISTEMA BIBLIOTECARIO UNIONE 

DEI COMUNI DELL'ANGLONA 91035150902 Perfugas Sassari Sardegna 6.500,00 €                                   

202501555 RETE BIBLIOLANDIA 01897660500 Pontedera Pisa Toscana 6.500,00 €                                   

202501047 Sistema Bibliotecario Territoriale Silano 99332730789

San Giovanni in 

Fiore Cosenza Calabria 6.500,00 €                                   



202502182 SISTEMA BIBLIOTECARIO DEGLI ALBURNI 00547700658 Ottati Salerno Campania 6.500,00 €                                   

202501903 Sistema Bibliotecario Seriate Laghi 00384000162 Seriate Bergamo Lombardia 6.500,00 €                                   

202501840

CSBNO Culture Socialità Biblioteche 

Network Operativo 11964270158 Novate Milanese Milano Lombardia 6.500,00 €                                   

202501594 Sistema Bibliotecario del Territorio Lecchese 00623530136 Lecco Lecco Lombardia 6.500,00 €                                   

202500228

SISTEMA BIBLIOTECARIO DI VALLE 

CAMONICA 01766100984 Breno Brescia Lombardia 6.500,00 €                                   

202501938
Sistema Bibliotecario Urbano della Spezia

00211160114
La Spezia La Spezia Liguria 6.500,00 €                                   

202500277
Sistema Bibliotecario Urbano (di Savona)

00175270099
Savona Savona Liguria 6.500,00 €                                   

202502078

RETE BIBLIOTECARIA PD1 ALTA 

PADOVANA 00962850285

Piazzola sul 

Brenta Padova Veneto 6.500,00 €                                   

202500973

RETE BIBLIOTECARIA DELL'AREA 

MONTEBELLUNESE - BAM 00471230268 Montebelluna Treviso Veneto 6.500,00 €                                   

202500194 POLO BIBLOMARCA 80007710264 Silea Treviso Veneto 6.500,00 €                                   

202501162 Sistema bibliotecario del Medio Novarese 82000990034 Borgomanero Novara Piemonte 6.500,00 €                                   

202501444 Polo bibliotecario piacentino 00229080338 Piacenza Piacenza Emilia Romagna 6.000,00 €                                   

202501072

Biblioteche Distretto Culturale Pianura Est  - 

BiBest 01065340372 Castenaso Bologna Emilia Romagna 6.000,00 €                                   

202500270 Giovanni Antonio Battarra 00616520409 Coriano Rimini Emilia Romagna 6.000,00 €                                   

202500199 SISTEMA BIBLIOTECARIO PROVINCIALE 00162210348 Parma Parma Emilia Romagna 6.000,00 €                                   

202500393

SISTEMA BIBLIOTECARIO INTERURBANO 

DEL SULCIS 81001610922 Carbonia Sud Sardegna Sardegna 6.000,00 €                                   

202500955

SISTEMA BIBLIOTECARIO LOCALE 

DELL'ESINO - FRASASSI 81002870426 Fabriano Ancona Marche 6.000,00 €                                   

202502219 Sistema bibliotecario comunale (di Perugia) 00163570542 Perugia Perugia Umbria 6.000,00 €                                   

202501522 SISTEMA BCT 00175660554 Terni Terni Umbria 6.000,00 €                                   

202501817

Sistema Documentario Integrato dell'Area 

Fiorentina (SDIAF) 01307110484 Firenze Firenze Toscana 6.000,00 €                                   



202501411 Sistema Bibliotecario "Sud Pontino" 81000270595 Formia Latina Lazio 6.000,00 €                                   

202502256

Sistema Bibliotecario dell'area Nord Ovest 

della provincia di Bergamo 00250450160 Ponte San Pietro Bergamo Lombardia 6.000,00 €                                   

202502006 Valli dei Mulini 00243280120 Malnate Varese Lombardia 6.000,00 €                                   

202501537
Sistema Bibliotecario Valle Varatella

00229160098
Borghetto Santo 

Spirito
Savona Liguria 6.000,00 €                                   

202500060

Servizio Provinciale Biblioteche - RETE 

BIBLIOTECHE BELLUNESI 93005430256 Belluno Belluno Veneto 6.000,00 €                                   

202500799
Sistema Bibliotecario Siracusano

00192600898
Siracusa Siracusa Sicilia 5.000,00 €                                   

665.000,00 €                    


		2025-10-22T16:52:38+0200
	PAOLA PASSARELLI


		2025-10-23T08:27:46+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




